Câmara Municipal de Ouro Fino – Poder Legislativo.

Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37.570-000

Contatos: (35) 3441-1489, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br e-mail: camara@camaraourofino.mg.gov.br

 INDICAÇÃO Nº. 267/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
OURO FINO/MG,

CAROS COLEGAS VEREADORES,

Os signatários da presente, Vereadores com assento nesta Casa Legislativa,
com amparo no art. 186 e seguintes do Regimento Interno (Resolução 014/2016),
solicitam a Vossa Excelência que submeta a este Egrégio Plenário e posteriormente
envie INDICAÇÃO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Antônio Benedito Salgueiro
Miguel, SUGERINDO A MANUTENÇÃO DAS RUAS DO BAIRRO PALOMOS,
PRINCIPALMENTE BLOQUETES QUE ESTÃO SOLTAS.

Venho, através deste, solicitar uma atenção especial ao estado das ruas do
Bairro Palomos, especialmente aquelas que são pavimentadas com bloquetes. Tenho
notado que muitos desses bloquetes estão soltos, o que representa um risco significativo
à segurança dos moradores e motoristas, podendo causar acidentes e danos.

Acredito que uma rápida intervenção do Departamento de Obras e
Infraestrutura não apenas melhoraria a trafegabilidade na região, mas também garantiria
a segurança de todos que transitam por ali.

       Sala das Sessões, “Ver. Antônio Olinto Alves”, em 22 de abril de 2025.

PAULO HENRIQUE CHISTE DA SILVA
VEREADOR